Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

XXL Security Services BV

Gegevens onderneming

Graafschap Hornelaan 116a
6004 HT Weert

KvK-nummer 68978782

Activiteiten onderneming

Het ter beschikking stellen van beveiligingsmedewerkers aan bedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 399.044,06 € 28.466,62 € 190.603,89

2017 € 299.147,45 €57.402,89 € 148.321,87

3

15-07-2019
F.03/18/298
NL:TZ:0000086971:F001
18-12-2018

mr. BRM de Bruijn
mr P.M.C. Brouns

15-01-2019
mE1

15-01-2019
1

15-01-2019
mE1



Toelichting financiéle gegevens

De tussentijds balans en resultatenrekening dienen nog te worden ontvangen.

De vennootschap is op 14 juni 2017 opgericht. Er is nog geen jaarrekening
over 2017 beschikbaar.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de financiéle gegevens van
XXL van de boekhouder van de vennootschap ontvangen. Omdat de
vennootschap pas in 2017 is opgericht en in 2018 is gefailleerd zijn alleen
cijffers over deze jaren beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 20.136,85

Betreft onder andere betalingen van debiteuren op de bankrekening van
gefailleerde.

Boedelsaldo
€41.571,18

(inclusief namens de pandhouder geincasseerde bedragen. Zie hierna nr. 4.1)

Boedelsaldo
€ 73.564,98

Verslagperiode

van
18-12-2018

t/m
13-1-2019

van
14-1-2019

t/m
12-4-2019

van
13-4-2019

t/m
12-7-2019

15-01-2019

1

15-04-2019
2

15-01-2019
1

15-01-2019

1

15-04-2019
2

15-07-2019
3

15-01-2019
mE1

15-04-2019
2

15-07-2019
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34,30 uur
2 33,20 uur
3 37,80 uur
totaal 105,30 uur

Toelichting bestede uren

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is BBZ Holding BV. De heer W.A.T.M. van
Zoggel is bestuurder van BBZ Holding BV en via deze vennootschap derhalve
indirect bestuurder van gefailleerde.

Achtergrond organisatie

XXL Security Services BV hield zich bezig met het ter beschikking stellen van
beveiligingsmedewerkers aan bedrijven. De vennootschap is op 14 juni 2017
opgericht en heeft per 1 juli 2017 de ondernemingsactiviteiten overgenomen
van een vennootschap die toen nog genaamd was XXL Security BV. Daarbij zijn
ook de werknemers (beveiligingsmedewerkers) en de handelsnaam
overgegaan naar XXL Security Services BV.

De naam van de (oude) vennootschap XXL Security BV is vervolgens gewijzigd
in Loofaert BV. Daarbij is tevens de statutaire zetel verplaatst van Weert naar
Doetinchem. Loofaert BV is kort nadien (12 september 2017), op aanvraag van
de belastingdienst, bij vonnis van de rechtbank Oost-Nederland in staat van
faillissement verklaard, met aanstelling van mr. Van Wel, advocaat te Weert,
tot curator.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Er is geen lopende huurovereenkomst.

15-01-2019

1

15-01-2019
mE1

15-01-2019
1

15-01-2019
mE1



1.5 Oorzaak faillissement

Door het bestuur worden de navolgende feiten en omstandigheden als 15-01-2019
oorzaak voor het faillissement genoemd. Een van de grootste klanten van XXL 1
Security Services BV heeft XXL Security Services BV verzocht om een 'verklaring

van betalingsgedrag' van de belastingdienst te overleggen. Aangezien er

sprake was achterstallige fiscale verplichtingen (OB en LB) was XXL Security

Services BV niet in staat om de verklaring van betalingsgedrag te overleggen.

Daarop heeft de betreffende klant de betaling van openstaande facturen ten

bedrage van circa EUR 40.000 opgeschort. De betreffende klant is voorts op 10
september 2018 overgegaan tot beéindiging van de overeenkomst met XXL

Security Services BV. Daarnaast had een andere grote klant aangekondigd

haar opdrachten in omvang te zullen afbouwen. Het bleek niet mogelijk

vervangende omzet te verwerven. De bestuurder zag daarop geen verder
perspectief voor de (continuiteit van de) onderneming.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-01-2019
Personeelsleden
1
6
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-01-2019
Personeelsleden
6 1
circa 6 (het betreft de medewerkers die in het kader van de overname van de
onderneming van Loofaert BV in dienst zijn getreden bij XXL Security Services
BV).
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-12-2018 6 Machting rc d.d. 19 december 2018
totaal 6
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslagbrieven versturen en correspondentie UWV. 15-01-2019
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Recherche Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens mededeling van het bestuur heeft gefailleerde geen bedrijfsmiddelen
in eigendom.

In de afgelopen periode is de curator niet van het tegendeel gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom. Het enige onderhanden werk
betrof de over de laatste week voor het failissement aan de klanten te
declareren uren. Gefailleerde heeft op verzoek van de curator de nog niet
gedeclareerde uren in rekening gebracht aan de klanten. Deze uren zijn
verwerkt in het debiteurensaldo (zie hierna).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Laten declareren van nog niet in rekening gebrachte uren.

De curator heeft het onderhanden werk (nog niet in rekening gebrachte
detacheringsuren) in de afgelopen verslagperiode gefactureerd en
geincasseerd.

3.8 Andere activa

15-01-2019
1

15-01-2019

1

15-01-2019
1

15-04-2019
2

15-01-2019
mE1

15-01-2019

1

15-01-2019
mE1

15-04-2019
2



Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa, behoudens de vorderingen op debiteuren. 15-01-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Volgens de ontvangen debiteurenlijst bedroeg het openstaand 15-01-2019
debiteurensaldo (inclusief de gedeclareerde uren in de week voor het 1
faillissement) per faillissementsdatum EUR 74.771,06. Een aantal openstaande

facturen zijn inmiddels voldaan. Inmiddels zijn betalingen ontvangen ten

bedrage van in totaal EUR 17.568,84.

Nadat de curator was gestart met de inning van de debiteuren is gebleken dat
de belastingdienst in het kader van een met gefailleerde getroffen
betalingsregeling op 1 november 2018 een pandrecht heeft verkregen op de
vorderingen op debiteuren. De belastingdienst heeft de curator op 14 januari
2019 in kennis gesteld van deze verpanding alsmede van het feit dat zij haar
pandrecht inmiddels openbaar gemaakt heeft. De curator zal in overleg treden
met de belastingdienst over het pandrecht en de inning van de debiteuren.

Inmiddels zijn betalingen ontvangen ten bedrage van in totaal EUR 32.607,72. 15-04-2019
Eén debiteur is failliet. De vordering is bij de curator ingediend. 2

De curatoris in de afgelopen periode een onderzoek gestart naar de
rechtsgeldigheid ten aanzien van de vestiging van voornoemd pandrecht. Naar
verwachting zal de curator dit onderzoek in de komende verslagperiode
afronden. Eén debiteur doet een beroep op een opschortingsrecht in verband
met een mogelijke WKA-aansprakelijkheid door de Belastingdienst. De
Belastingdienst heeft aangegeven ter zake doende te zijn met een
haalbaarheidsonderzoek. Zolang het onderzoek niet is afgerond kan de
vordering niet worden geincasseerd. De curator heeft de Belastingdienst
gevraagd om snel duidelijkheid te verschaffen.

De curator heeft de rechtsgeldigheid van de vestiging van het pandrecht 15-07-2019
onderzocht. Bij dat onderzoek is de curator tot de conclusie gekomen dat op 3

de failliet geen verplichting rustte om over te gaan tot vestiging van

zekerheden. Naar de mening van de curator was het faillissement ten tijde

van de vestiging van het pandrecht met een redelijke mate van

waarschijnlijkheid te verwachten, zowel voor de Belastingdienst als voor

failliet (HR 22 december 2009, JOR 2011/19 (ABN AMRO/Van Dooren q.q. III)).

Om voornoemde reden is de curator overgegaan tot vernietiging van het

pandrecht. De Belastingdienst heeft aangegeven in deze vernietiging te

berusten.

De debiteur die haar betalingsverplichting aanvankelijk had opgeschort, heeft
in de afgelopen verslagperiode een groot deel van haar schuld voldaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteuren aanschrijven. Reacties en betalingen verwerken. 15-01-2019
1
Onderzoek rechtsgeldigheid pandrecht. 15-04-2019
2
I Vernietigen pandrecht. 15-07-2019

3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is sprake van een tegoed op de zakelijke rekening(en). Gefailleerde heeft
geen bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van de debiteuren aan de belastingdienst.

5.4 Separatistenpositie

De belastingdienst is als pandhouder separatist.

In aanvulling op hetgeen in het vorige verslag is vermeld, heeft dit slechts te
gelden indien en voor zover sprake is van een rechtsgeldig gevestigd
pandrecht.

Zoals onder punt 4.1 vermeld is de curator overgegaan tot vernietiging van
het pandrecht en heeft de Belastingdienst berust in die vernietiging zodat
thans geen sprake meeris van een pandrecht. De opbrengst van de
debiteurenincasso vloeit derhalve in de boedel.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden heeft zich nog niemand gemeld met een eigendomsvoorbehoud.

Ongewijzigd. Nu de vennootschap alleen diensten verrichtte is ook niet de
verwachting dat zich nog crediteuren gaan melden met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

I Ongewijzigd.

15-01-2019
mE1
15-01-2019
EE
15-01-2019
mE1
15-01-2019
mE1
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
EE3
15-01-2019
EE
15-04-2019
X 2
15-07-2019

mE3



5.6 Retentierechten

Tot op heden heeft zich nog niemand gemeld met een retentierecht.

Ongewijzigd. Nu de vennootschap alleen diensten verrichtte is ook niet de
verwachting dat zich nog crediteuren gaan melden met een beroep op een
retentierecht.

Ongewijzigd.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden heeft zich nog niemand gemeld met een reclamerecht.

Ongewijzigd. Nu de vennootschap alleen diensten verrichtte is ook niet de
verwachting dat zich nog crediteuren gaan melden met een beroep op een
beroep op het recht van reclame.

Ongewijzigd.

5.8 Boedelbijdragen

De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen van
10% over de geinde vorderingen. De curator heeft daarbij het nadrukkelijke
voorbehoud gemaakt dat deze afspraak slechts geldt voor zover sprake is van
een rechtsgeldig pandrecht, welk pandrecht tevens de toets van de artikelen
42 en/of 47 Fw kan doorstaan.

Als gevolg van de vernietiging van het pandrecht door de curator zijn de
afspraken ten aanzien van de boedelbijdrage komen te vervallen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

15-01-2019
EEI
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
EEB
15-01-2019
EEl
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
EES
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
EEB



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Er waren geen mogelijkheden voor een doorstart. Het beperkt aantal 15-01-2019
resterende klanten was te beperkt voor een doorstart. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 15-01-2019
1
Ongewijzigd. 15-04-2019
2
| ongewijzigd. 15-07-2019
3

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Het bedrijf is pas in 2017 gestart. 15-01-2019
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-01-2019
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ongewijzigd.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator een aanvang gemaakt met
het rechtmatighedenonderzoek. Naar aanleiding van de eerste bevindingen
heeft de curator een bespreking gehad met de bestuurder van XXL Security
Services BV. Uit die bespreking zijn een aantal vervolgvragen opgekomen
waarnaar thans nog onderzoek wordt gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Ongewijzigd.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Op grond van artikel 68 lid 2 sub a Fw rust op de curator de verplichting om te
bezien of sprake is van onregelmatigheden die het failissement (mede)
hebben veroorzaakt, de vereffening van de boedel bemoeilijken of het tekort in
het faillissement hebben begroot. In de volgende verslagperiode zal de curator
een aanvang maken met dit rechtmatighedenonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking bestuurder, onderzoek naar aanleiding van nieuw gerezen
vragen.

8. Crediteuren

15-04-2019
EEZ
15-01-2019
mE1
15-04-2019
[ 2
15-07-2019
mE3
15-01-2019
E1
15-04-2019
[ 2
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
3



8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 114.098,00

€120.414,00

8.3 Pref. vord. UNV

Nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.574,64

€31.121,41

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteuren aanschrijven. Vorderingen doornemen, plaatsen op de
crediteurenlijst en bevestigen.

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-04-2019
2

15-01-2019

1

15-01-2019

1

15-01-2019
mE1

15-04-2019
2

15-01-2019

1

15-04-2019
2

15-01-2019

1

15-01-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures 15-01-2019

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator overleg plegen met de
belastingdienst omtrent haar pandrecht op de debiteuren en hoe de inning van
de openstaande vorderingen zal plaats vinden. Voorts zal een aanvang
worden gemaakt met de reguliere onderzoeken.

Zoals uit het voorgaande volgt heeft de curator de rechtsgeldigheid van de
vestiging van het pandrecht in onderzoek. De curator verwacht dit onderzoek
in de volgende verslagperiode af te ronden. In de volgende verslagperiode zal
de curator voorts het rechtmatighedenonderzoek instellen.

In de aankomende verslagperiode zal de curator het
rechtmatighedenonderzoek trachten af te ronden. Indien uit het
rechtmatighedenonderzoek geen onregelmatigheden blijken, zal de curator
overgaan tot opheffing van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

10.3 Indiening volgend verslag

15-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar
is, nog niet geopenbaard kan worden, of achteraf- bijgesteld dient te worden.
Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

15-01-2019
EEI
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
EEB
15-01-2019
EEI
15-04-2019
EEZ
15-07-2019
EE3
15-07-2019
EES
15-01-2019
EEl



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


